公益社団法人愛媛県理学療法士会 2020年度第 2回理事会議事録（要約）

                         日時  2020年 5月 7日 19:30～21:00

                         場所  Web会議

出席者

  理 事：定松 修一、谷口 千明、木口 大輔、近藤 正太、大森 幸美

青木 英次、金山 浩基、土居 誠治、伊東 孝洋、山崎 祐司

吉野 一弘、中尾 聡志、公原 央智、和田 幸枝、加地 和正

茶家 康吉

監 事：木村 玄宏

部 長：後藤 美智子

欠席者

  理 事：立花 紀子

  監 事：菊池 健蔵

協議事項

1. 総務部

  議題

１）総会について

２）第 49回四国学会の開催について

決議

１）議長は渡部里佳会員（愛媛十全医療学院）を推薦する。

議事録署名人は出席予定者から 2名、事務局長が打診・推薦する。

２）第 49回を来年に延期することを提案する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

  2. 財務部

    議題

１）2019年度決算報告について

    決議

      １）出席理事全員の賛成を以て承認とする。

  3. 学術部

    議題

      １）コロナ感染拡大に伴う学術集会・研修会の運用について

２）研修会運営委託事業の変更について

決議

      １）6月の学術集会は中止し、今年度中に第 25回を延期して行う。

        愛南からの講師に関しては移動かリモートか次回までに検討する。

        研修会が円滑に行えるようにライセンスを購入して準備していく。

２）変更を承認する。

      出席理事全員の賛成を以て承認とする。

  4. 教育部

    議題

      １）学術局（学術部・教育部）FAX通信の送付の可否について

    決議

      １）修正したものを理事会メーリングにて確認後、FAX等で送信する。

      出席理事全員の賛成を以て承認する。

  5. 公益事業部

    議題

      １）2020年度理学療法施設見学会について

    決議

      １）理学療法ガイドの送付や質問を受け付ける形で対応する。

      出席理事全員の賛成を以て承認とする。

  5. リハビリテーション特別研修会

    議題

      １）第 48回リハビリテーション特別研修会について

    決議

      １）今年度は中止とし、来年度以降に中止となった日本理学療法士協会の 55周年事

業も含めて、リハビリテーション特別研修会として実施する。

      出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

1. 総務部

１）メーリング等での協議事項及び結果について

2. スポーツ支援部

      １) マラソン支援事業について

２）メディカル研修事業について

３）障害者スポーツ支援事業について

次回理事会開催日 6月 7日（火）

                             以上